
ISSN 0367-2362

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Województwu Toruńskiego

T o r u ń , d n i a  26 p a ź d z i e r n i k a  1 9 9 3 r .  Nr 20

TREŚĆ:

p o z . :

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
r  f  V  .. . . . , ,  .

169  -  Nr 2 6 / 9 3  Wojewody T o r u ń s k i e g o  z d n i a  !5 p a ź d z i e r n i k a  1 9 9 3 r ,
w s p r a w i e  z w a l c z a n i a  w ś c i e k l i z n y  z w i e r z ą t

U C H W A L A

170  -  Nr X V I / 1 1 6 / 9 1  Rady M i e j s k i e j  w R a d z y n i u  Che ł rn ińs k inĘ z d n i a
10 g r u d n i a  1 9 9 1 r .  w s p r a w i e  m i e j s c o w e g o  p l a n u  o g ó l n e g o  z a g o s p o 
d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  m i a s t o  R a d z y n i a  C h e ł m i ń s k i e g o

P O R O Z U M I E N I A

w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  w y ko n y w an i a  z a d a ń  d o t y c z ą c y c h  o c h r o n y  
z d r o w i a  a  n a l e ż ą c y c h  do Wojewody T o r u ń s k i e g o

171 -  Z a r z ą d o w i  M i a s t a  G r u d z i ą d z a  / a n e k s  n r  2 /

172 -  Z a r z ą d o w i  Gminy P ł u ż n i c a  / a n e k s  n r  2 /



2

poz.169

Rozporządzenie Nr 26/93 
Wojewody Toruńskiego 
z dnia 5 października 1993r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art.25, 26, 71 i 70 rozporządzenia Prezyden
ta RP z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych cho
rób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77,poz.ó73 z późniejszymi zmianami/, 
po stwierdzeniu wścieklizny u lisa

zarządza się, co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejsco
wość Ciche - Karaś.

§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się wsie:

Ciche, Koń, Zbiczno, Czyste Błota, Szafarnia.

§ 3. Na wymienionym w §§ 1 i 2 obszarze zakazuje się:

1/ samowolnego puszczania psów w tym również myśliwskich
i kotów,

2/ samowolnego zabijania psów i kotów,
3/ samowolnego otwierania zwłok psów i kotów oraz zdej-

i ■

mowania skór z tych zwierząt,
4/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt pad- 

łych, gospodarskich i łownych oraz pochodzących z 
odstrzałów sanitarnych,

5/ organizowania wycieczek i pikników oraz zbioru runa 
leśnego,

6/ organizowania polowań indywidualnych i zbiorowych 
oraz odstrzałów zwierząt,



• a P r z e d s i ę b i o r s t w a  Produkcyjnego "Las"
7/ nrzesvłania do PrzeQjittUiU

W  Toruniu Tods t r z a ł ó w  sanitarnych,; : -•» rrt^TS“Z-
s;r:: “i:r  --rr,ą u „ odstrzałów sanitarnych jak równieżlub pochodzących z odotrzaiow w ficlek-
ze zwierząt, u których stwierdzono podejrzenie o wścle 
liznę lot ją stwierdzono na podstawie badafi urzędowych 

no/ wprowadzania i wywożenia psów i Retów poza obszar okres- 
lony w §§ 1 i 2 rozporządzenia bez zezwolenia Rejonowe
go Lekarza W e t e r y n a r i i  w Brodnicy lub lekarzy wetery- 
narii przez niego upoważnionych,

4. Na wymienionym w §5 1 1 2 obszarze nakazuje się:

1/ niezwłoczne powiadomienie najbliższego lekarza wetery
narii, Urzędu Gminy lub Policji o wszystkich przypad
kach padnięć lub zachorować zwierząt nasuwających po
dejrzenie o wściekliznę i zabezpieczenie ich do^czasu 

■ przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposob wy
kluczający możliwość zakażenia ludzi 1 zwierząt.

2/ właścicielom i posiadaczom zwierząt doprowadzenie lub 
przedstawienie urzędowemu lekarzowi weterynarii wszyst
kich zwierząt, które skaleczyły, zadrapały lub pokąsały 
człowieka,

3/ właścicielom i posiadaczom psów powyżej 2 m-ca życia
doprowadzenie w celu zaszczepienia tych zwierząt do upo
ważnionego do wykonywania szczepień lekarza weterynarii, 
jeżeli nie zostały one poddane szczepieniu przeciw
wściekliźnie w 1993 roku,

4/ Wójtowi Gminy Zbiczno zorganizowanie obław mających na 
celu wyłapanie wszystkich wałęsających się psów i kotów, 
w szczególności na obszarze określonym w § 1 rozporzą
dzenia,



4

5/ Kołom Łowieckim działającym na w/w terenie:
a) przeprowadzenie przez myśliwych lustracji okręgu za

powietrzonego i zagrożonego wścieklizną celem wyszu
kania zwierzyny łownej padłej,

b) zorganizowanie akcji odstrzałów sanitarnych zwierząt 
łownych, a w szczególności zwierząt opuszczających 
swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
albo agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt
i dostarczenie ich niezwłocznie do badania urzędowej 
służbie weterynaryjnej,

c) dokonania odstrzału wałęsających się psów i kotów,

6/ umieszczenie przy drogach publicznych przebiegających 
wśród i obok kompleksów leśnych leżących na obszarze wy
mienionym w §§ 1 i 2 rozporządzenia tablic z trwałym wy
raźnym napisem:

"Uwaga - obszar zagrożony wścieklizną"

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w §§ 3 i 4 obowiązują 
wszystkich obywateli zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na w/w terenie a także użytkowników, właścicieli, 
zarządców gruntów, służbę leśną, myśliwych, zarządc-ów 
lub dzierżawców obwodów łowieckich.

§ 6. \7inni naruszenia nakazów i zakazów określonych w §§ 3 i
4 rozporządzenia podlegają karze grzywny do 5.000.000 zł.

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Brodnicy i Wójtowi Gminy Zbiczno.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środ
kach masowego przekazu i obowiązuje do dnia 1 listopada 
1993 roku, podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń i 
Urzędzie Rejonowym w Brodnicy oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty w Urzędzie Gminy Zbiczno, a także w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Toruńskiego.

W O J E W O D A  
/-/mgr Bernard Kwiatkowski



5

poz.170

Uchwała Nr XVI/116/91 
Rady Miejskiej w Radzyniu Chełmińskim 

z dnia 10 grudnia 1991r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego miasta Radzynia Chełmińskiego.

Na podstawie art.17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o pla
nowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1Q89r. Mr 17»poz.99 z poźn.zm./ 
oraz art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą
dzie terytorialnym /Dz.U. Mr l6,poz.95 z późn.zm./ Rada Miejska

uchwala, co następuje*

§ 1. Uchwala się miejscowy plan ogolny zagospodarowania prze
strzennego miasta Radzynia Chełmińskiego stanowiący załącz
nik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/58/81 Rady Narodowej Miasta i
Gminy w Radzyniu Chełmińskim z dnia 30 listopada 1981r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego ogólnego planu zagospo
darowania przestrzennego miasta Radzynia Chełmińskiego 
/Dz.Urz.Województwa Toruńskiego Mr 1 z dnia 30 marca 1982r./.

§ 4 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym V/ojewództwa Toruńskiego oraz
podlega rozplakatowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

/-/ Marian Gładyszewski



6

poz. 171

A n e k s  nr 2 
z dnia 8 września 1993 r.

do Porozumienia zawartego w dniu 15 grudnia 1992r. pomiędzy 
Wojewodą Toruńskim Bernardem Kwiatkowskim a Zarządem Miasta 
Grudziądz reprezentowanym przez Wiceprezydenta Grudziądza 
Andrzeja Guzowskiego, członka Zarządu Mieczysława Nowakowskiego 
oraz Skarbnika Miasta Grudziądza Jadwigę Walczak w sprawie wy
konywania zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących 
ochrony zdrowia.

Na podstawie art.O ust.2 i 3 ustawy z dnia 0 marca 1990r. o 
samorządzie terytorialnym /Dz.U. nr 16, poz.95 z późn.zm./ i 
art. 8 ust.1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych, 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. nr 21, poz.123 
z późn.zm./ oraz w związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 1991r.
0 zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91,poz.408 z późn.zm./
1 rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1991r. 
w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz 
innych przychodów i rozchodów /Dz.U. Nr 39,poz.169 z późn.zm./, 
ustala się wysokość dotacji na okres od 1 stycznia do 31 grud
nia 1993r.

§ 1. W "Porozumieniu” wprowadza się następującą zmianę:
- w § 7 ust.1 pkt 1 skreśla się wyrazy "Przychodnia Rejo
nowa Nr 1 ul. Hallera 1 ".

§ 2. Stosownie do § 0 ust. 1 i 2 "Porozumienia" kwota dotacji
celowej na rzecz Miasta Grudziądz wynosi 14.444.296 tys.zł.
Powyższa kwota zawiera zmniejszenie z tytułu likwidacji
Przychodni Rejonowej Nr 1 ul. Hallera 1 w Grudziądzu -
146.244 tys. zł oraz zwiększenia dotyczące wynagrodzeń

' dla pracowników Zakładów Opieki Zdrowotnej w zakresie
podstawowej opieki zdrowotnej i medycyny szkolnej - 
1.239.540 tys. z ł .

i



§ 3. Przyznana dotacja celowa sklasyfikowana jako § 88 prze
znaczona jest na sfinansowanie zadań wymienionych w "Po
rozumieniu" na podstawowe wydatki bieżące, w skład których
wchodzą:

- wynagrodzenia osobowe - 7.917.887 tys.zł
- nagrody z Zakładowego Funduszu Nagród- 498.000 tys.zł.
- składki na ubezpieczenia, społeczne - 3.026.559 tys.zł
- składki na Fundusz Pracy - 243-047 tys.zł
- odpisy na Zakładowy Fundusz Socjalny- 179.000 tys.zł
- odpisy na Zakładowy Fundusz M i e s z k a n i o w y ^ . 000 tys.zł
- pozostałe wydatki bieżąco - 1.887.803 tys.zł

§ 4. Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Toruńskiego.

Zarząd Miasta

Wiceprezydent
/-/mgr Andrzej Guzowski

Członek Zarządu 
/-/Mieczysław Nowakowski

Skarbnik Miasta 
/-/Jadwiga Walczak

W O J E W O D A  

/-/mgr Bernard Kwiatkowski

poz. 172

A n e k s  nr 2 
z dnia 28 września 1993 r.

do Porozumienia zawartego w dniu 10 marca 1993r. pomiędzy 
Wojewodą Toruńskim Bernardem Kwiatkowskim a Zarządem Gminy 
Płużnica reprezentowanym przez Wójta Gminy Leszka Kawskiego 
i członka Zarządu Zbigniewa Malińskiego w sprawie wykonywania



3

niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących 
ochrony zdrowia.

Na podstawie art.8 ust.2 i 3 ustawy z dnia 0 marca 1990r. o 
samorządzie terytorialnym /Dz.U. nr l6,poz.95 z póśn.zm./ i 
art.0 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. nr 21,poz.123 
z póżn.zm,/ oraz w związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 1991r.
0 zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91,poz.408 z późn.zm./
1 rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1991r. 
w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz 
innych przychodów i rozchodów /Dz.U. nr 39,poz.l69 z późn.zm./ 
ustala się kwotę środków finansowych na realizację powierzonych 
zadań na okres od 1 kwietnia 1993r. do 31 grudnia 1993r.

§ 1. Stosownie do § 5 pkt 1 i 2 "Porozumienia"wysokość środków 
finansowych na rzecz Gminy Płużnica zwiększa się o 91.020 
tys. zł i ustala jej wysokość na kwotę 603.020 tys.zł. 
Powyższe zwiększenie dotyczy podwyżek wynagrodzeń łącznie 
z pochodnymi dla pracowników:

- Gminnego Ośrodka Zdrowia w Płużnicy,
- Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Nowej Wsi Królewskiej

od 1.04.1993r. i od 1.09.1993r. i dodatkowo wynagrodze
nia dla lekarza stażysty zatrudnionego w Ośrodku Zdrowia 
w Płużnicy na okres od 5 maja 1993r. do 1 listopada 1993r.

§ 2. Ustala się wysokość wydatków:

- na wynagrodzenia osobowe - 329.500 tys.zł

Inne wydatki bieżące pozostają na dotychczasowym poziomie 
określonym w Aneksie nr 1 z dnia 30 marca 1993r.

- składki na ubezpieczenia społeczne
- składki na Fundusz Pracy

147.675 tys.zł 
9.845 tys.zł



9

§ 3. Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz- 
twa Toruńskiego.

Zarząd Gminy Płużnioa Wojewoda Toruński
/-/mgr Bernard Kwiatkowski

W Ó j t  
/-/ Leszek Kawski

Członek Zarządu

I-I Zbigniew Maliński

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki, PI.Teatralny 2 
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru 
Naczelny Redaktor: Anna Piątkowska
Powielono z polecenia Wojewody Toruńskiego z dnia 19 paździer
nika 1993r. w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu.
Nakład 130 egz.

. 9800.
  — ....



1
■


